Appendix Prima.

Acta Principum Occidentis pro monasterio Sancti Ioannia Theologi
in insula Patmo et epistulae abbatum coenobii ad eosdem.

I. 6803—1295, 3. mensis ianuarii, ind. VIII.
Petrus Mudatius et Petrus Dolphinus, vicerectores Chaneae, confirmant donationem,
quam Jacobus Barotius fecit monasterio Sancti Joannis Styli, quod est metochium

S. Joannis Theologi in insula Patmo.

Nos Petrus Mudacio et Petrus Delfino, consiliarii et vicerectores
Chaneae, notum facimus universis presentibus et futuris, quia cum Paulus,
yconomus monasterii Sancti Jobannis de Stilo, coram nostra presentia per-
venisset, nobis veliementius supplicavit, quod, cum por nobilem viruin
dominum Jacobum Baroci, olim rectorem Chaneae, data fuisset terra yco-
nomo dieti monasterii, que eo tempore erat pro domibus eonstituendis
pro calogeris prefati monasterii- et eorum habitatione, que terra tune
seripta non fuit dieto yconomo, eam šibi ob hoc seribi et catasticari
facere deberemus, qui hoc sic ei datum et dosignatum fuit per dictum
dominum Jaeobum''Baroci, olim rectorem Chaneae, probaret per bonos et
idoneos testes; unde volentes eius yconomi petitionibus annuere, feeimus
coram nostra presentia perveniro Andriolum et Martinellum, prccones
Caneae, quos astrinximus sacramento, ut super .predicta datione, quod
scirent, perhibere deberent testimonium veritati, qui nempe dixerunt,
quod ipsiinet fuerint ad mensurandum et pa . . . andum dietam terram,
quam dictus dominus Jacobus Baroci dieto yconomo dedit nomine dieti
monasterii. (Juare cognoscentes talem veritatem, damus et concedimus in
perpetuam possessionem dieto Paulo, yconomo prefati monasterii Sancti
Jobannis de Stilo, et nomine et vice dieti monasterii prediotam terram,
quam predictus dominus Jacobus dieto monasterio dedit et concessit, que,
fuit de terra nostri communis pi-ope vinoam ecclesie Sancti Nicolai illic,
ubi est sablonarium et ubi fuit domus dieti monasterii, que tetra dicitnr
esse a capite de versus ponentem passus C et per faciem tramontane
passu.s L et per faciem levantis passus C et per faciem austri passus L,
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itaque concluduntur inter omnes domus dieti monasterii sunt dieta con-
finia, quod datum fuit eoncessionem de terra predicta a modo in antea,
ipse. yconomus et sni sueoessores habeat, teneat et possideat nomine dieti
monasterii predictam [terram] et in ea terra et de ea suam faeiat utilita-
tem nemine šibi contradieente. Actum hoc anno ab incarnatione
domini nostri Yhesu Christi MCCLXXXXV., mensis ianuarii,
die tertio, indictionis none.

Ego Mareus Bono Massarini, cancellarius Caneae.
Copia tratta dallo libro di manifesti della Cancellaria della

Cania f° 130. Esemplar membr. Bayet, (Memoire sur une mission au Mont
Athos par 1’abbe Duchesne et Bayet. Pariš 1876. Bibliotheque des ecoles fran^aises
d’Athenes et de Rome), nro 2, p. 147. Tire de deux copies sur parchemin assez
altžrdes, mais pouvant en general se suppleer l’un 1’autre. Id. p. 138.

II. G815—1307, 22. mensis iunii, ind. V.
Petrus Gradonicus, dux Venetiarum, conlirmat litteras ducis Laurentiis Tlieupoli,
quibus monaehis metochii Sancti Ioannis Styli concessit facultatem exportandi fru-

inentum ex insula Creta pro monasterio S. Joannis Theologi.

Petrus Gradonico, !)ei gratia Venetiarum, Galmatie atque Chroatie
dux, dominus quarte partis et dimidii totius imperii Eomanie, nobili et
sapienti viro, Bolleto Justiniani, do suo mandato duche Grete, et nobili-
bus vi[ris con]siliariis et ceteris eorum suceessoribus, fidelibus suis di-
lectis, salutem et sineere diiectionis affectum. Per honestum virum Pau-
lum, kalogerum Sancti Jobannis de Stilo de insula Grete, nomine dieti
monasterii Sancti Jobannis de Stilo et procuratorio nomine kalogerorum
[seu] fratrum monasterii Sancti Jobannis de Palmosa nuper nobis exstitit
supplicatum, quod quasdam [litjteras eisdem de gratia faetas extrahendi
bladum de suis ortibus de insula Crete per bone memorie virum Lauren-
tium Theupolo, predecessorem nostrum, šibi dignaremur facere renovari,
quarum literarum tenor per omnia tališ est: «Laurentius Theupulo, Dei
gratia Venetiarum, Dalmatie atque Crobatie dux, dominus quarte partis et
dimidii totius imperii Rom[ani]e, nobili et sapienti viro Johanni [Belenio], de
suo mandato duche Crete, et nobilibus viris, eius consiliariis et ceteris
eorum suceessoribus, fidelibus sui3 dilectis, salutem et diiectionis affectuni
.... ficium nostre prudentie literarum, quas nobis su[per] faeto bladi et
redituum fratrum Sancti Jobannis de Palmo[sa], quos habent in insula
Crete, quos.perpetuum preceptum et ordinamentum de volun-
[tate] nostra per vos faeturn trahi de insula nullo mo[do permittejre vole-
batis. Nos autem ips.tis ad.vobis dicendo mittimus per
presentes, cum propter famam laudabilem et., quam audimus
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de dieti s fratribus territorii nostri .... tis constat ca facere, que in eorura
po.litatem reverti eos gravare minime.prudentiara vestram
rogamus, yobis.eonsilium precipiendo teiandamus,..
quo tenemini quat[enus].tro ordinamento per vos seu
per [alios super] hoc negotio bladum profect[io].habuerit in qui

.... putatis aocend.

..... propter quod de eorum.ut superius est.

.....curetis
quod nostra p.prudentia.
eommenda... Dat. anno domini
mili esimo [dueentesimo] septuagesimo primo, quarta deoima die
[men s is] madii. » Nos ergffp.rahonesta suis
supplicationibus an[nuentes].pas literarum cum
..ut patet in serfiptis, man]davimus
renovari prudenciam vestram.et nostra consilia . ..
.precipiendo mandamus sub debito, quo tenemini iuramenti,
quatenus ob.amento per nos vel vos faeere bladum,
quod ipsi f[aciunt] kalogeri Sancti Johannis de [Stilo.ka]logeris
habuerit usque ad.frumenti per annum ad ipsorum mona-
sterium Sancti Johannis de Palmosfa] po[rtare] libere permittatis et fr[u-
menti tal]em quantitatem mille mensurafrum .per
annum haberent eam minorem quantitatem, quam hactfenus] valeant de-
portare, [atte]ndentes, quod aliud bladum.proprie, quod fuerit
de redditibus predietorum. Dat. in nostro ducali palatio, anno do¬
mini incarnationis millesimo trecentesimo sept[imo], indicti-
[one V.], die vero vigesimo secundo iunii.

Archetyp. sine sigillo, Bayet, nro 1 et 3, p. 145—146, qui p. 139 haec
habet: «Cepine sur 1’original, composž de lambeaux de parebemin collžs tant
bien que mal sur un morceau de toile, sans seeau.»

m. [6815—1307].[ind. V].
Petrus Gradonicus, dux Venetiarum, monaehis metochii S. Joannis Styli concedit
possessionem septuaginta septem colonorum, quorum triginta novem metnentes Turcos
conduxerunt e Patmo in Cretam, dummodo solvant pro quolibet eolono annuatim

hyperperum.

Petrus Gradonico, dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie
dux, dominus quarte partis et dimidii totius imperii Eomanie, nobilibus
et sapientibus viris, duche [Crete], ac futuris de suo mandato in insula
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Crote, et corura eonsiliariis, fidelibus suis dilectis salutem ac sinoere
dilectionis affeotum. Per honestum virum Paulum, callogerum loči Sancti
Johannis dc Stilo insulae nostrc Cretae, procuratorio nomine fratrum et
callogerorum dieti loči et monasterii Sancti Johannis de Palmosa, nobis
fuit nuper espositum, quod callogeri de insula Palmosae tementes insultus
Turchorum suos triginta novem villanos de insula Palmosae predicta con-
duxerunt ad dictum suum locum Sancti Johannis de Stilo ex insula tem-
pore guerrae, quam olim habebamus cum imperatore Graecorum, ipsi callo¬
geri Saneti Johannis de Stilo a cursariis alios triginta octo villanos eme-
runt, qui etiam conducti fuerunt ad locum predictum et supplicaverunt

...i• •..